
1

Ruta Veidliņa

From: Jevgēnija Butņicka <Jevgenija.Butnicka@varam.gov.lv>
Sent: otrdiena, 25.  apr.. 2023.  gada  10:45
To: Ruta Veidliņa
Cc: Marika Zeimule; Aivars Draudiņš; Raivis Bremšmits; Ilze Jureviča
Subject: 23-TA-663 saskaņojums 

Importance: High

Labdien, 
 
Vides aizsardzības un reģionālās aưsƤbas ministrija saskaņo precizēto informaƤvā ziņojuma projektu “Par iespēju pirms 
termiņa izbeigt ar SIA "Latvijas sabiedriskais autobuss", AS "Liepājas autobusu parks" un AS "Nordeka" noslēgtos 
iepirkuma līgumus pasažieru reģionālo pārvadājumu jomā, piedzīt zaudējumus un nodrošināt nepārtrauktu sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniegšanu” (23-TA-663).  
 
Vienlaikus lūdzam ņemt vērā, ka turpmāk sabiedriskā transporta pakalpojumu plānošana būtu veicama, izveidojot darba 
grupu. Darba grupā citu ieinteresēto pušu starpā būtu iesaistāmi plānošanas reģioni, kuriem saskaņā ar Sabiedriskā 
transporta pakalpojumu likuma 5.panta ceturto daļu ir noteikta kompetence sabiedriskā transporta nozarē. Darba grupā 
būtu risināms plašāks jautājumu loks, t.sk.: 
- par vienotās biļetes ieviešanu, t.sk. izvērtējot kopš 2015.gada paveikto šajā jautājumā; 
- par skolēnu autobusu iekļaušanu kopējā autobusu sistēmā, pie nosacījuma, ka Ɵek veidotas samērīga apjoma lotes, kas 
nodrošina konkurenci nozarē un iespējas aizstāt kādu pārvadātāju ar citu, ja rodas tāda nepieciešamība; 
- par transporta plānošanu reģionālā līmenī (t.sk.par reģionālo transportu, kas savieno ar dzelzceļu) tā, lai reģionālie 
autobusu pārvadājumi nepaliek novārtā, galveno akcentu liekot uz dzelzceļa pārvadājumiem; 
- par iespēju plānošanas reģioniem atgriezt sabiedriskā transporta plānošanas un organizācijas funkcijas, izvērtējot VSIA 
Autotransporta direkcijas darba rezultātus un sasniegto pēc funkcijas pārņemšanas; 
- par transporta pēc pieprasījuma ieviešanu nomaļākās teritorijās. 
 
 
Ar cieņu 
 
 

Jevgēnija Butņicka 
Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta direktora vietniece 
Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vadītāja 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 
67026931 
jevgenija.butnicka@varam.gov.lv 
www.varam.gov.lv 
 
 
Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, cita 

starpā fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un izmantojama tikai leģitīmiem mērķiem. Ja esat saņēmis šo e-pastu 
kļūdas dēļ, vai nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības informācijas, cita starpā fizisko personu datu, apstrādei, Jums nav 
tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā e-pastā un tam pievienotajos dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties 
neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu. 
 
 


